

## Chiffres clés Bell Food Group 1er semestre

### Chiffre d'affaires et écoulement

	2019	2018	+/-
<i>Chiffre d'affaires comptabilisé</i>	2'023,0	2'062,1	
<i>Effet conversion des monnaies étrangères</i>	-	-27,3	
<i>Effet acquisitions/restructuration</i>	-	-12,4	
<b>Chiffre d'affaires des marchandises ajusté</b>	<b>2023,0</b>	<b>2022,4</b>	<b>+0,0 %</b>
<i>Écoulement comptabilisé</i>	266,7	268,3	
<i>Effet acquisitions/restructuration</i>	-	-7,2	
<b>Écoulement ajusté</b>	<b>266,7</b>	<b>261,1</b>	<b>+2,2 %</b>

### Autres chiffres clés:

	2019	2019 après correction*	2018
Produit net en millions de CHF	1'985,7	-	2'020,0
EBITDA en millions de CHF	116,8	126,8	136,6
en % du produit net	5,9 %	6,4 %	6,8 %
EBIT en millions de CHF	11,0	46,0	55,2
en % du produit net	0,6 %	2,3 %	2,7 %
Bénéfice semestriel en millions de CHF	-9,6	27,4	36,3
en % du produit net	-0,5 %	1,4 %	1,8 %
Total du bilan en millions de CHF	2'678,4	-	2'753,6
Quote-part de fonds propres en % du produit net	46,4 %		45,3 %
Effectif du personnel en équivalents plein temps	12 163	-	11 878

#### \* Valeurs corrigées

En raison de la vente des activités des produits de charcuterie échaudés en Allemagne, les autres charges d'exploitation ont été imputées à hauteur de CHF 10,0 millions et les amortissements des immobilisations corporelles de CHF 25,0 millions. Suite à une réforme fiscale en Suisse, les impôts latents ont augmenté à titre unique de CHF 2,0 millions. En tenant compte de ces postes, les chiffres corrigés sont les suivants pour le premier semestre 2019. Aucun effet extraordinaire n'avait donné lieu à des ajustements des chiffres de l'année précédente.